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متن پرسش

سلام من اهل اراک هستم و با دوستانم سیر مطالعاتی ایشان را شروع کرده ایم سوالم این است که

چرا ایشان لباس روحانیت را نمیپوشند و این که با وجود این افکار متعالی این قدر سطحی در مورد

مسایل سیاسی صحبت میکنند و اصلا شخصیتی مثل ایشان چرا باید وارد مسایل بیخود سیاسی

شوند.

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیکم السلام: اینکه میفرماد چرا بنده معمّم نمیشوم علّتش آن است که کسی باید

لباس روحانیّت به تن کند که علاوه بر علم به معارف اسلامی، به فقه نیز مسلط باشد و بنده در علم فقه

مبتدی هستم و اینکه میفرماد چرا در امور سیاسی نظر میدهم به نظر خودم تلاش بنده آن است

تا عزیزان سخنان مقام معظّم رهبری را ـکه ایشان را در امور سیاسی کامل می دانمـ با دقت بیشتری

دنبالکنند و بنده تنها بر سخنان ایشان تأکید میکنم و سعی میکنم رفقای عزیز، آزاد از جو سازیهای

احزاب و گروهها به سخنان رهبری نظر بفرمایند. از خود نمیپرسید چرا ایشان در همین ماه رمضان

امسال به دانشجویان نصیحت کردند و فرمودند : «خب، در مسئلهى اخلاق، این نکته را هم عرض

بکنم - این را بعداً میخواستم عرض کنم؛ چون میترسم وقت بگذرد، جلوتر عرض میکنم؛ زیرا جزو

اساسىترین مسائل است - پرهیز از قول به غیر علم، از غیبت، از تهمت. من خواهش میکنم شما

جوانهاى عزیز به این مسئله اهتمام بورزید. همین طور که در زمینههاى مختلف اهتمام به طهارت

عملى دارید - به نماز اهتمام دارید، به روزه اهتمام دارید، به پرهیز از تعرضهاى جنسى اهتمام دارید -

به این مسئله هم اهتمام داشته باشید. اگر چنانچه ما چیزى را به کسى نسبت بدهیم که در او نیست،

خب این میشود تهمت. اگر چنانچه چیزى را بگوئیم که به آن علم نداریم؛ مثلاً یک شایعه است - یک

نفرى یک حرفى را از قول یکى نقل میکند، ما هم همان را دوباره تکرار میکنیم - خب، این کمک کردن

به شایعه است، این شایعهپردازى است؛ قول به غیر علم است. قول به غیر علم، خود قولش هم اشکال

دارد، عمل کردن به آن امر غیر معلوم و بدون علم هم اشکال دارد؛ «و لا تقف ما لیس لک به علم».(4)

«لا تقف»، یعنى چیزى را که علم به آن ندارى، دنبال نکن، دنبال نرو. دنبال کردن، هم در زمینهى عمل

هست، هم در زمینهى گفتار هست. وقتى شما یک چیزى را گفتید که به آن علم ندارید، این هم

اختفاء امرى است که انسان به آن علم ندارد. لذا دنبالش میفرماید: «انّ السّمع و البصر و الفؤاد کلّ

اولئک کان عنه مسئولا » 6۱۳۹۱/۰۵/۱». موفق باشید. .


